- I J 1. pacissima P 2. anthiocia I antiochia Y unianimes P 5. salut P 7. ni-J ni P Y 8. anthiocenam I antiochenam Y ecclesiam J

## III (Isidori)

INCIPIT  
CONCILIVM ANTHIOCENVM

Sancta et pacata synodus in unum congregata his qui per singulas prouincias sunt unanimibus sanctis et consacerdotibus in Domino salutem.

Gratia et ueritas Iesu Christi domini et saluatoris nostri sanctam Anthiocenam ecclesiam uisitans et in unum conecens per concordiam pacatissimi Spiritus multa quidem

- Praem numerum in margine VII D LVI V FWRD  
LVIII Q VI Sp VCTFFe  
OΠΣΤϕΨ
- Epistulam synodicam (titulo omisso) transponit post canones D (fol 5 a) + INC V  
CONCILIVM: om R
1. Sancta: praem Concilii Antiocheni Σ et: om C pacata f: paccata W pacta D (ut l 12 infra) facta R pacatissima (Gr εἰρηνικωτάτη) V C T F (paccatissima, ut l 10 infra, F) Q Sp 2. congrega a dō C\* congregata dō C<sup>2</sup> congregati E\* ab his Π qui: om C 3. prouincias sunt: om E\* sanctis et consacerdotibus: om per homocoteleuton V 4. et M Sp T: om C F Q consacerdotibus: sacerdotibus T cum sacerdotibus F (Ff\*) Ψ
7. et: om F 8. Anthiocenum F\* (Anthiocenam ecclesiam fin ras) et: ut T 9. in unum (om in D) M Sp: in eodem V C F Q in eadem T. Gr κατὰ τὸ αὐτὸ per concordia F 10. placatissimi R multi

- ANTYOCHENVM V ANTHIOCENVM W ANTHIOCENVM f ANTHIOCENVM Σ VCTFF  
TΨ
1. paccat. W F synodus C 2. singolas R 3. prouintias f T unanibus C\* unianimibus F W D unanimis f<sup>2</sup> 5. salut T sal W 7. ni C sca C 8. anthiocenam R f anthiocenam W athiocenam O antiochenam Σ ecclesiam C aeclesiam R ecl D 9. connectens f W connectens E\* 10. paccatiss. F f<sup>2</sup>

II (Prisca)

alia corrigit, in omnibus autem et  
corrigit ex praecepto sancti et paci-  
fici Spiritus. bene habere placue-  
runt cum multo tractatu et iudicio  
15 simul omnium nostrum in hoc ipso  
congregatis episcopis apud Anthio-  
cenam ciuitatem ex diuersis pro-  
uinciis ad notitiam uestram suggeri-  
mus; credentes Domini nostri gratia  
20 et pacis sancto Spiritu, quia et ipsi  
consentiatis per uirtutem eius sicut  
nobiscum praesentes et orationibus

III (Isidori)

et alia perfecit; in omnibus autem  
suggerente sancto et pacato Spiritu  
etiam hoc perfecit, ut quae uisa  
sunt recte constitui cum plurima  
15 consideratione et iudicio una omni-  
bus nobis Anthiociæ ex diuersis  
prouinciis [in unum] congregatis  
episcopis in uestram notitiam de-  
ferrentur. credimus autem gratiae  
20 Domini et sancto Spiritui pacis,  
quod et ipsi conspirabitis nobis  
tamquam in una fuissetis uirtute

IJ  
SPXY

om J 11. corrigit I Y\* cum Gr κατώ-  
θωσεν: corrigenda JS (-Y\*) et corrigit  
. . . bene habere (l 13): addendum ex  
graeco hoc ante corrigit et quae enim ante  
bene habere; mutilo fortasse exemplari  
usus est interpres 12. corrigit X in  
ras et pacifici I Y: om JS (-Y) 13.  
spiritus JS: in spiritu sancto I haberi  
J P<sup>2</sup> placuerunt I Y\*: placuit JS (-Y\*)  
20. pacis sancto spiritu I, cum Gr τῷ τῆς  
εἰρήνης ἀγίῳ πνεύματι: pacis in spiritu  
sancto JS; nota interpretem graeca fideliter  
reddere per sanctus spiritus, ll 12 20 24 28,  
scribas autem de suo emendantes, siue hic  
codd JS siue l 13 cod I siue l 24 codd XY  
siue l 28 codd I X Y, ordinem latinis  
posteris usitatum spiritus sanctus ingerere  
quia . . . consentiatis I: qui . . . consen-  
sientes JS (-Y) cui . . . consentientes  
Y ipse I P 22. operationibus J

F 11. autem: aut V 12. sug- FWRD  
gerente (suggerentes V suggerentem C\*): VCTFF/E  
om FW sancto et pacato (pacto D, OΠΣΥΦΨ  
cf l 1 supra) FWD, uide p 228 col a l 1:  
sancto et placato R sancto et pacifico  
VCTQSp sancto et pacifico F  
13. tr hoc etiam Y qui R uisae FW  
14. recte FWCFQSp-ed (Gr καλῶς): recta  
RDVTE (f\*?) 15. et: et in E\*; om  
C indicio T omnibus nobis (Gr  
πάντων ἡμῶν) M (-D) VC\*: omnibus T F Q  
cum omnibus nobis Sp omnibus nobiscum  
C<sup>2</sup>D 16. Anthiociæ (Gr ἐπὶ τῆς 'A.) V  
CTFQ: Anthiociam M (-D; praem cum  
R) E Anthiochia D Sp-ed ex: et C in  
F 17. in unum VCTFQSp cum Gr:  
om M congregatis (Gr συγκροτηθέντων,  
ut l 2 supra) M: collectis VCTFQSp  
18. in uestra notitia C deferrentur  
scripsi cum Σ f<sup>2</sup> Sp-ed: deferentur (deff.  
R) M V C E F differrentur T Y<sup>2</sup> differrentur  
Ψ<sup>2</sup> differrentur Q (-Σ Ψ<sup>2</sup>) 19. autem:  
enim V gratia R C E 20. spiritu  
D 21. quod et: quod f E\* et quod  
et T nobis (Gr ἡμῖν) M V F: no-  
biscum C T Q Sp 22. in una: ibi  
RD in unam E\* F tr uirtut. fuissetis F  
fuisset D uirtutem T F E\* 23.

IJ  
PXY

12. corrigit X, sed in ras praecepte P\* 14.  
tractato X 15. n̄m P n̄m Y 16. epis̄c- J  
aput I X Y antiochenam Y 17. ciuitat̄ P  
deuersis Y 18. notiam J noticiam X sug-  
gemus I 19. credentis P n̄i J P Y  
gracia P 20. ipse I P 21. consetiatis I

11. im F 14. rectae f Y\* plirima D 16. f R  
anthiociæ O anthioch. W D F Π antiochia Σ f<sup>2</sup> VCTF/  
17. prouintiis f 18. eps O noticiam R 20. Y Ψ  
spui tui R 21. conspirauites f\* conspirauitis  
f<sup>2</sup> conspirabites T 22. fuissitis C R fuissites T

## II (Prisca)

cooperantes, magis autem confirmati  
et sancto Spiritu coagentes haec  
25 ipsa nobiscum consentientes et con-  
stituentes et haec ipsa quae placue-  
runt adsignantes et firmantes per  
sanctum Spiritum consonanter.

Sunt autem qui instituti sunt cano-  
30 nes ecclesiastici qui subditi sunt a  
sancta et pacissima synodo quae in  
Anthiocia congregata est.

I J 24. *tr* spiritu sancto (*cf ad l 20*) X Y 27.  
P X Y firmantes I J; confirmantes S 28.  
sanctum spiritum (*uide ad l 20*) J P: *tr*  
spiritum sanctum I X Y  
29. qui instituti I: qui instituta J quae  
instituta S 30. ecclesiasticis I\* X\*  
subditi I: subiecti J S a sancta et  
pacissima I Y: sanctae et pacissimae J  
S (-Y) 31. synodus J quae I Y: qui  
J S (-Y) 32. *est*: + TITVLI·XXV·J

I J 23. quooperantes P 24. coagentis P 25.  
P X Y nobiseum J 27. adsignes P  
30. ecclesiastici J 32. anthiocia Y

## III (Isidori)

f R 23. annitentes C adnitentis F f\* 25. presentes  
V C T F f F praesenter T\* praesentis W\* isdem T 26.  
T Ψ difinita D 28. signavit f signabites T\*  
30. praefiniti f V ecclesiastici C aeclesiastici  
R ecclesiastice D 31. scribiti W 32. synodo  
C 34. greco W D

## III (Isidori)

ut nobiscum orationibus adnitentes.  
magis autem uniti et in Spiritu  
25 sancto praesentes hisdem ipsis quae  
definita sunt consentientes et ea  
quae recta uisa sunt roborantes  
cum consensu sancti Spiritus con-  
signabitis.

Sunt autem praefiniti canones eccle-  
31 siastici hii qui infra scripti sunt.

In qua synodo fuerunt episcopi Euse-  
bius Theodorus [et ceteri qui in  
graeco sermone continentur] et haec  
35 constituerunt quae infra scripta sunt.

ut M: et V C T F Q Sp nobiscum: f W R D  
nobis T orationibus (*Gr εὐχαῖς*) V C T V C T F f E  
F Q Sp: traditionibus M adnitentes: O Π Σ Υ Φ Ψ  
*in ras* E; adnectens D 24. magis  
... praesentes: *om per homocoteleuton* C  
autem: *om* Sp-ed uniti (*Gr ἡνωμένοι*)  
F Y<sup>2</sup>: muniti f W D V Sp Q (-Y) moniti  
R T Y\* et: *om* T in spiritu sancto  
M V T Sp: spiritu sancto Q (-Σ) spiritui  
sancto (*Gr τῷ . . . συμπρόντες*) F Σ 25.  
hisdem ipsis: idem ipsius C idem ipsi T F  
hisdemque ipsis Σ 26. et: *om* V\*, *suppl*  
*in marg m p* ea: *om* F 27. *tr* recta  
sunt uisa R uisa sunt recta Sp uisa: *om*  
f\*, *suppl m p* 28. cum consensu:  
consensus D cum sensu E\* spiritus:  
eψs E\* sψs E<sup>2</sup>

31. hii: hi V W<sup>2</sup> f<sup>2</sup> ab his T qui: *om*  
C\* scripta (*tr* sunt scripta E) R E O Ψ  
sunt: *om* F (F f\*)